

Stargard, dnia 05.06.2017r.

Do wszystkich Uczestników postępowania znak sprawy:  
DT.270.1.4.2017 na usługę ubezpieczeń ryzyk komunikacyjnych dla pojazdów  
Zespołu Składnic Lasów Państwowych w Stargardzie

**Dotyczy:**

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie **PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO O WARTOŚCI SZACUNKOWEJ PONIŻEJ kwoty określonej w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy na:**

**usługę ubezpieczeń ryzyk komunikacyjnych dla pojazdów Zespołu Składnic Lasów Państwowych w Stargardzie.**

W odpowiedzi na zapytania Wykonawców biorących udział w w/w postępowaniu, dotyczące wyjaśnienia treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (zgodnie z art. 38 ust. 1 **Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.,** Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

**1. Pytanie:**

W związku z oczekiwaniem objęcia ochroną ubezpieczenia Autocasco, prosimy o wskazanie wartości poniższych pojazdów lub potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje objęcia ochroną przedmiotowych pojazdów wskazanym ryzykiem

- Volvo 2ML3C FM nr rej. ZST46782
- Valtra T194 Active nr rej. ZST4G12

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że nie oczekuje ubezpieczenia autocasco dla wymienionych pojazdów:

- Volvo 2ML3C FM nr rej. ZST46782
- Valtra T194 Active nr rej. ZST4G12

**2. Pytanie:**

Prosimy o wykreślenie zapisu w ubezpieczeniu Autocasco „przy szkodzie całkowitej dla pojazdów fabrycznie nowych obowiązuje gwarantowana suma ubezpieczenia przez 12 miesięcy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający modyfikuje Załącznik nr 1 do SIWZ poprzez wykreślenie dla ryzyka autocasco postanowienia:

- przy szkodzie całkowitej dla pojazdów fabrycznie nowych obowiązuje gwarantowana suma ubezpieczenia przez 12 miesięcy,

**3. Pytanie:**

Prosimy o wykreślenie dodatkowe limitu ponad sumę ubezpieczenia dla kosztów holowania lub transportu uszkodzonego pojazdu w ubezpieczeniu Autocasco.

**Odpowiedź:**

Zamawiający modyfikuje SIWZ w Załączniku nr 1 do SIWZ, w części **charakterystyka Zamawiającego w ryzyku autocasco zastępując treść:**

W ramach dodatkowego ponad sumę ubezpieczenia limitu w wysokości 10% sumy ubezpieczenia danego pojazdu, nie mniejszego niż 1.000 zł (w zależności od tego która wartość jest większa) i nie więcej niż 4.000 zł, Ubezpieczyciel zwróci Ubezpieczonemu poniesione przez niego koszty holowania lub transportu uszkodzonego pojazdu do zakładu naprawczego lub do siedziby Ubezpieczonego, koszty parkowania uszkodzonego pojazdu (nie dłużej niż do dnia przeprowadzenia oględzin), uprzątnięcia pojazdu z miejsca kolizji, działań podjętych w celu zmniejszenia zakresu szkody.

Powyższy limit stanowi nadwyżkę w stosunku do ochrony gwarantowanej w granicach sumy ubezpieczenia.

następującym brzmieniem.

W ramach dodatkowego ponad sumę ubezpieczenia limitu w wysokości 10% sumy ubezpieczenia danego pojazdu, nie mniejszego niż 1.000 zł (w zależności od tego która wartość jest większa) **i nie więcej niż 2.000 zł**, Ubezpieczyciel zwróci Ubezpieczonemu poniesione przez niego koszty holowania lub transportu uszkodzonego pojazdu do zakładu naprawczego lub do siedziby Ubezpieczonego, koszty parkowania uszkodzonego pojazdu (nie dłużej niż do dnia przeprowadzenia oględzin), uprzątnięcia pojazdu z miejsca kolizji, działań podjętych w celu zmniejszenia zakresu szkody.

Powyższy limit stanowi nadwyżkę w stosunku do ochrony gwarantowanej w granicach sumy ubezpieczenia.

**4. Pytanie:**

W przypadku braku zgody na pytanie numer 3 prosimy o doprecyzowanie, że przedmiotowy limit dotyczy jedynie pojazdów osobowych oraz ciężarowych do 3,5 tony.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza powyższe, przedmiotowy limit dotyczy pojazdów osobowych oraz ciężarowych o ładowności do 2 ton oraz dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony.

Do ubezpieczenia auto casco zgodnie z załącznikiem nr 7 zgłoszone zostały wyłącznie te pojazdy dla których w kolumnie 16 wykazu podana została suma ubezpieczenia, są to pojazdy osobowe i ciężarowe o ładowności do 2 ton.

**5. Pytanie:**

Prosimy o przekazanie szkodowości za okres ostatnich 36 miesięcy z podziałem na poszczególne ryzyka.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że w **Załączniku nr 1 do SIWZ**, w części **charakterystyka Zamawiającego** przedstawiona została szkodowość obejmująca okres od 01.01.2014 do 30.04.2017, zaświadczenia szkodowe ubezpieczycieli będące podstawą zamieszczonej informacji o przebiegu szkód przekazane zostały w dniach 11.05.2017 oraz 15.05.2017.

**Szkodowość w ubezpieczeniach komunikacyjnych od początku 2014 r.:**

Rok szkody	Ilość szkód	Rodzaj ubezpieczenia	Wypłacone odszkodowanie(a) w zł
2014	0	OC obowiązkowe	0
	2	Autocasco	11.804
2015	0	OC obowiązkowe	0
	1	Autocasco	5.350
2016	1	OC obowiązkowe	658
	4	Autocasco	7.798,08
2017	0	OC obowiązkowe	0
	2	Autocasco	8.687,69

**Stan rezerw**

Rok szkody	Ilość szkód	Rodzaj ubezpieczenia	Stan rezerwy w zł
2017	1	OC obowiązkowe	5.543,00 zł
2017	1	Autocasco	2.337,40 zł

Przedstawiona szkodowość obejmuje okres dłuższy niż 36 miesięcy.

**6. Pytanie:**

Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na 13.06.2017 r.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie modyfikuje SIWZ w przedmiotowym zakresie.

**7. Pytanie:**

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby dla pojazdów fabrycznie nowych obowiązywała gwarantowana suma ubezpieczenia (odpowiadająca wartości zakupu) przez okres sześciu miesięcy?

**Odpowiedź:**

Zamawiający udzielił odpowiedzi na pytanie nr 2 .

Zamawiający modyfikuje Załącznik nr 1 do SIWZ **poprzez wykreślenie** dla ryzyka auto casco postanowienia: przy szkodzie całkowitej dla pojazdów fabrycznie nowych obowiązuje gwarantowana suma ubezpieczenia przez 12 miesięcy.

**8. Pytanie:**

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość braku stosowania amortyzacji cen części tylko i wyłącznie w przypadku udokumentowania kosztów w postaci faktur za naprawę? Powyższa sytuacja nie dotyczy takich elementów pojazdu jak ogumienie, układ wydechowy, akumulator, klocki lub szczęki hamulcowe, cierne elementu układu sprzęgła, gdzie każdorazowo uwzględnia się indywidualny stopień zużycia

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie modyfikuje SIWZ w przedmiotowym zakresie.

**9. Pytanie:**

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby w granicach sumy ubezpieczenia koszty holowania i parkowania były pokrywane do 10% jej wartości?

**Odpowiedź:**

Zamawiający udzielił odpowiedzi na pytanie nr 3.

---

Powyższe zmiany nie powodują zmiany ogłoszenia.

Wykonawcy składający ofertę w postępowaniu zobowiązani są uwzględnić udzielone wyjaśnienia.

**Pełnomocnik Zamawiającego**

  
Agnieszka Staszewska Nazarczyk

**"MERYDIAN" S.A.**  
Brokerski Dom Ubezpieczeniowy  
90 – 456 Łódź, ul. Piotrkowska 233  
tel. 042 637 77 96 – 98; fax 637 77 99  
Regon 472042317; NIP 725-17-06-712

